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14 Ó 2018 Tous droits réservés CIRANO 

30 partenaires 
Partenaire majeur : Gouvernement du Québec
• 4 partenaires publics
• 11 institutions universitaires
• 15 partenaires parapublics et privés

MISSION DE LIAISON ET TRANSFERT
2017-2018

49 événements

1250 abonnés Cyberbulletin

2017-2018 EN CHIFFRES 

 
 

 
 
 
 
 
 

Réseau	unique	de		

250	chercheurs	

Publications 2017-2018

37 cahiers scientifiques

14 rapports de projet

1 monographie

MISSION DE RECHERCHE APPLIQUÉE



Année financière 2017-2018 
 

15 Ó 2018 Tous droits réservés CIRANO 
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PRODUITS

Subvention gouvernementale
Subventions de recherche gouvernementales
Cotisations des membres

Contrats de recherche
Autres sources

10,0%
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14,9%

26,9%
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CHARGES

Frais généraux et administration
Frais de fonctionnement
Actvités de liaison et transfert

Coût de la recherche (gouvernementale)
Coût de la recherche (non-gouvernementale)

10,0%

17,3%

14,9%

26,9%

30,9%

Frais généraux et administration

Frais de fonctionnement

Frais d'activités de liaison et de transfert

Coût de la recherche (gouvernementale)

Coût de la recherche (non-gouvernementale)

L’ANNÉE FINANCIÈRE 2017-2018 

 

 2017-2018 2016-2017 

Produits 

Subventions et contrats de recherche 2 454 696 $ 2 532 842 $ 

Subvention – fonctionnement 1 000 000 $ 1 000 000 $ 

Cotisations des membres 385 000 $ 374 583 $ 

Autres revenus 8 721 $ 9 185 $ 

Intérêts 44 587 $ 34 821 $ 

 3 893 004 $ 3 951 431 $ 

Charges 

Frais d’infrastructure générale 1 015 137 $ 979 148 $ 

Frais d’activités de liaison et transfert 555 773 $ 332 104 $ 

Coût de la recherche (contrats) 2 150 367 $ 2 492 021 $ 

    3 721 277 $ 3 803 273 $ 

Excédent des produits sur les charges  171 727 $ 148 158 $ 
 
       

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25,7%	

34,2%	

9,9%	

28,9%	

1,4%	

Subven'on	gouvernementale	de	fonc'onnement	

Subven'ons	de	recherche	gouvernementales	

Co'sa'ons	des	membres	

Contrats	de	recherche	

Autres	revenus	(incluant	les	intérêts)	


